
Ing. Štěpán Rattay 

radní 

Štefánikova 13-15 

150 00 Praha 5 
 

Téma: Změna názorů  

     Interpelace 

Vážený pane radní, 

Jsem poněkud překvapený Vaší odpovědí. Moc dobře víte, že se na pirátském fóru orientuji lépe než někteří Piráti 

z Prahy 5. 😊  

Vaše diskuze nemohla předejít možnému ovlivňování zastupitele při jeho svobodném rozhodování, protože tato diskuze 

probíhala až během závazného hlasování o finální koaliční smlouvě. To problematické ustanovení, které ohýbá 

zastupitelskou demokracii a zahání zastupitele do kouta (jak jste Vy sám psal), je do dnešního dne ve smlouvě obsaženo. 

Vaše diskuze tedy směřovala spíše k otázce aktualizace koaliční smlouvy do budoucnosti vzhledem k problematičnosti 

závazku jednotného hlasování.  

Z Vaší odpovědi jsem nicméně nabyl dojmu, že jste změnil názor. Na to máte výsostné právo. Miloš Zeman také říkával, 

že „jen idiot nemění své názory“. Jistě máte své důvody, proč jste se inspiroval u tohoto politika významného zejména 

v 90. letech. 

Na moji interpelaci odpovídat nemusíte (stačí ji formálně vzít na vědomí) protože jsme stejně uvízli na mrtvém bodě. 

S Vaší kolegyní Lindou Neubergovou cítím, že jsem na lepší vlně, proto moje případné (ale velmi pravděpodobné) 

interpelace na Piráty Praha 5 budu adresovat do budoucna přímo jí jakožto předsedkyni nebo místopředsedkyni strany 

(podle toho, jak Vám dneska dopadnou volby na pirátském fóru)  

Nicméně pokud byste přece jenom někdy znovu změnil svůj názor, jsem otevřený případným budoucím intelektuálním 

debatám o problematičnosti koaliční smlouvy K21. Ostatně jak praví jedno španělské rčení: „Moudrý muž mění názory, 

hlupák je nikdy nezmění“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 7.11. 2023  

……………………………………….. 

Mgr. Jan Klusoň, zastupitel MČ Praha 5 

 


